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令和７年度 事業計画書 

 

事業目的 

   燕市と弥彦村内の中小企業に勤務する勤労者等に、総合的な福利厚生事業を行うことに

より、中小企業勤労者等の福祉の向上を図るとともに、中小企業の振興並びに地域社会の

発展に寄与することを目的とします。 

 

事業内容 

 

1．慶弔金給付事業  

    相互扶助の精神に基づき、次の慶弔金を給付します。給付種類として、祝金（結婚、出

産、小・中学入学、銀婚、二十歳、新築、永年勤続 10・15・20・25・30・35・40・45年）、見舞金

（傷病、障害、住宅災害）、死亡弔慰金（本人、配偶者、親）。このうち、死亡弔慰金、障害、

住宅災害見舞金は全福ネット慶弔共済保険へ加入となります。 

   なお、令和７年4月1日より、永年勤続祝金４５年の新規追加、銀婚祝金の請求について

は、添付書類の提出は不要といたします。 

 

２．健康維持増進事業  

   健康維持の増進や健康で豊かな人間性の形成を支援するため、各種教室の開催をはじ 

め、スポーツ施設等の利用及び人間ドック受診料や各種検査等の費用を助成し、会員の健 

康維持や企業活動の安定化を図ります。 

 

 (1) 各種教室の開催 

    健康維持の増進のためヨガ、ピラティス、エアロビクス教室等の健康教室、トレッキング・

ウォーキングなどの斡旋募集 

 

(2) スポーツ施設の助成  

  ① ビジョンよしだスポーツ施設の全館利用無料券 

    (年度内：1会員 4枚 全館利用無料券の発行) 

 ② ゴルフ場の利用助成 

   健康増進のためのゴルフ場の利用助成 

   （年度内、1会員 1枚 2,000円の補助券の発行） 

     

(3) 各種検査・予防接種費用の助成 

  対象：人間ドック検査、インフルエンザ予防接種、ピロリ菌検査、乳がん検診 
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(4) 元気いきいき健康づくり事業 

    燕市と弥彦村の健康事業に参加し、目標達成をした会員に、日帰り温泉施設優待券 

の発行 

 

３．自己啓発事業  

  文化や教養の普及・向上への支援による自己啓発のための各種教室、講座等を開催しま

す。 

 (1) 各種教室、講座の開催 

    茶道講座、絵画教室、着付教室、パソコン講座、地元農産物の収穫体験 他 

 

 (2) 芸術文化鑑賞の促進 

    芸術文化を鑑賞する機会を促進し、豊かな人間性を形成するため、燕市文化会館での

主催事業の入場料金の助成 

 

 (3) 教育講座の助成 

① 教育講座（指定した通信教育等）受講料の助成 

② 中小企業大学校三条校研修受講料の助成  

③ 若手社員スキルアップ・交流促進事業の助成 

 

(4) セミナーの開催 

ビジネススキルアップセミナー（社会人としてのマナー、クレーム対応、ストレスマネジメ

ントなど）と、ライフプランセミナー（保険や貯蓄、家族の介護など）のセミナーを開催 

 

４．余暇活動事業  

家族や同僚、友人などとの交流による充実した時間の確保と仕事と生活の調和を図るた

め、時代のニーズに併せて自主企画事業や各種施設の利用の助成をします。 

 

(1) 利用無料券・利用補助券の発行 

①  レジャー施設（6施設）無料利用券 ： 大人・子供券各２枚ずつ 

② 日帰り温泉（11 施設）・文化施設（県立近代美術館・歴史博物館）・国営越後丘陵公

園の利用 200円補助券 ： 年間 8枚 

【 契約終了 】日帰り温泉施設：ちぢみの里（小千谷市）・カーブドッチヴィネスパ（新潟市） 

【 新規契約 】日帰り温泉施設：麻生の湯（長岡市） 

③ 海の家の無料利用券 ： 年間 4枚 

④ スキーリフト利用補助券 ： 年間 2枚 

⑤ ゴーカート無料利用券 ： 年間 2枚 

⑥ その他の利用補助券（東京ディズニーリゾート、選べるお食事＆お風呂、いちご狩り、
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ぶどう狩り、クリスマスケーキ、農産物直売所）など季節、イベントごとに発行 

 

(2) 主催事業の実施 

納涼会・忘年会、ゴルフ大会、日帰りバスツアー（交流事業：南陽市さくらんぼ狩り）他 

 

 (3) 旅行補助 

① 斡旋旅行利用補助（会報誌掲載の斡旋旅行） 

② 【 終了 】 旅行・宿泊利用補助券（指定する旅行会社及び指定する宿泊施設の 

利用補助券の発行）  

         ↓ 

【 新規事業 】 個人旅行宿泊費補助 

補 助 額 ： 3，000円限度（自己負担が 3，000円以内の場合はその金額） 

対    象 ： 会員のみ（年度内 抽選 40名） 

対象期間 ： 通 年（申請は、年度内 1回）  

指定施設 ： なし 

請求方法 ： 別紙補助金請求書に、領収書または宿泊証明書など、必ず宿泊先、 

宿泊日、宿泊者（会員氏名）、宿泊料金が確認できるもの（コピー可）を添えて宿 

泊日より、6か月以内に請求してください。 

※会員氏名の記載がある領収書（会社名は不可） 

※会社の出張・会議は不可 

 

(4) チケット等を会員価格で販売 

① イオンシネマ全国共通鑑賞券 

② マリンピア日本海入館券 

③ ジェフグルメカード（全国共通食事券） 

④ コンサート・舞台等のチケット 

⑤ 全国共通こども商品券、全国共通図書カード 他 

 

(5) 婚活支援事業 

婚活支援として、新潟県の婚活マッチングシステム“ハートマッチにいがた”の登録 

の斡旋と未婚の男女の出会いイベントの事業参加の補助 

 

 (6) 家族記念写真の助成  

     会員家族の記念写真（七五三、入学、卒業、誕生日など）の助成 

（1会員 1枚 1,000円の利用補助券の発行） 
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５．生活安定事業  

  日常生活や将来の生活の安定を図るため、団体割引が適用される保険の斡旋や冠婚葬 

祭サービス等の情報を提供します。 

① 全福ネットあんしん保険 

②  子育てパパ支援給付事業 (男性の育児休業取得を促進するため、配偶者の 

出産後8週以内に（ → 修正： 原則１歳未満の子を持つ会員が）5日以上連続で

育児休業を取得した場合、商品券 5,000円分進呈する。 

 

６．財産形成事業  

将来の財産形成を支援するため、従業員の退職後の生活を支える中小企業退職金共済 

制度の周知及び加入の斡旋等の情報を提供します。 

 

７． 加入促進事業 

(1) 会員拡大の推進 

サービスセンターの安定的な事業運営を図るため、未加入事業所訪問やⅮＭによる 

加入案内を送付します。また、会員拡大キャンペーンを行い会員拡大に努めます。 

 

 (2) 会員証提示割引協賛店加入の推進 

     豊かで潤いのある生活の実現を支援するため、多種多様な業種の店舗で会員証の提 

示により割引を受けられる協賛店の拡大を図ります。 

 

(3) 会報誌（タンポポニュース）発行 

    年間６回発行し、サービスセンター事業の周知と教室等の募集、健康や生活に役立 

つ情報等を会員に提供します。また、毎号クイズを掲載し回答とともにアンケートを会 

員にお願いし、魅力あるサービスの参考とします。 

 

(4) ホームページを活用した情報提供事業 

    サービスセンター事業内容をより充実して活用していただくため、ホームページでの新

着情報の提供を行います。 

  

 （5）情報発信事業 

     サービスセンター事業内容のイメージアップを図るとともに、さまざまなニーズに対し

て宣伝、PRを地元新聞や地域の情報の場を活用して、構成市村の地域活性化と事業 

内容を周知して認知してもらう。 

 

※ 事業計画の会計区分は、慶弔金給付事業を「収益事業会計」とし、他の事業は 

「公益目的事業会計」とします。 



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 638,072 94,904 543,168
基本財産受取利息 94,786 93,802 984

543,286 1,102 542,184
特定資産運用益 125,050 4,600 120,450

特定資産受取利息 125,050 4,600 120,450
受取会費 54,600,000 54,000,000 600,000

受取事業掛金 54,600,000 54,000,000 600,000
事業収益 26,579,900 26,651,900 △ 72,000

健康増進事業収益 1,509,000 1,334,000 175,000
自己啓発事業収益 885,400 885,400 0
余暇活動事業収益 20,725,500 21,579,500 △ 854,000

600,000 0 600,000
2,860,000 2,853,000 7,000

受取補助金等 10,950,000 11,941,000 △ 991,000
 受取市村補助金 10,950,000 11,941,000 △ 991,000

雑収益 11,000 402,000 △ 391,000
 受取利息 10,000 1,000 9,000

雑収益 1,000 401,000 △ 400,000

経常収益計 92,904,022 93,094,404 △ 190,382
(2) 経常費用

事業費 89,962,376 90,153,281 △ 190,905

給料手当 9,939,623 9,309,033 630,590

臨時雇賃金 435,000 747,934 △ 312,934

退職給付費用 396,720 396,720 0

福利厚生費 1,549,523 1,582,166 △ 32,643

旅費交通費 327,232 234,176 93,056

通信運搬費 1,897,186 2,169,346 △ 272,160

減価償却費 106,413 337,743 △ 231,330

消耗品費 410,239 433,055 △ 22,816

チケット購入費 18,930,500 21,625,500 △ 2,695,000

報償費 1,610,000 910,000 700,000

利用補助費 15,701,750 14,890,250 811,500

修繕費 24,000 0 24,000

印刷製本費 2,860,969 3,640,729 △ 779,760

広告宣伝費 589,254 313,654 275,600

燃料費 40,000 48,000 △ 8,000

賃借料 1,376,774 1,208,582 168,192

19,356,000 19,356,000 0

慶弔給付掛金 3,494,400 3,456,000 38,400

支払手数料 1,412,581 894,181 518,400

委託費 9,352,412 8,460,412 892,000

支払負担金 134,800 122,800 12,000

17,000 17,000 0

令和7年度 収支予算書（損益）
（令和7年 4月 1日から令和8年 3月31日まで）

基本財産利息振替額

前年度予算額 増減科        目 予算額

給付金

雑費

慶弔金給付事業収益
加入促進事業収益
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（単位：円）

前年度予算額 増減科        目 予算額

管理費 3,028,842 2,910,445 118,397

給料手当 1,485,232 1,391,005 94,227

臨時雇賃金 65,000 111,761 △ 46,761

退職給付費用 59,280 59,280 0

福利厚生費 231,539 236,416 △ 4,877

会議費 12,000 10,000 2,000

旅費交通費 81,808 58,544 23,264

交際費 20,000 20,000 0

通信運搬費 150,060 218,100 △ 68,040

減価償却費 19,316 84,436 △ 65,120

消耗品費 97,310 103,014 △ 5,704

修繕費 6,000 0 6,000

印刷製本費 53,791 43,031 10,760

燃料費 10,000 12,000 △ 2,000

賃借料 344,194 302,146 42,048

支払負担金 33,700 30,700 3,000

支払手数料 264,724 135,124 129,600

委託費 90,888 90,888 0

4,000 4,000 0

経常費用計 92,991,218 93,063,726 △ 72,508

△ 87,196 30,678 △ 56,518

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 87,196 30,678 △ 56,518

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

△ 87,196 30,678 △ 56,518

144,375,347 144,375,347 0

144,288,151 144,406,025 △ 117,874

Ⅱ　指定正味財産増減の部

543,286 1,102 542,184

543,286 1,102 542,184

△ 543,286 △ 1,102 △ 542,184

△ 543,286 △ 1,102 △ 542,184

0 0 0

55,100,000 55,100,000 0

55,100,000 55,100,000 0

Ⅲ   　正味財産期末残高 199,388,151 199,506,025 △ 117,874

基本財産運用益

一般正味財産への振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

一般正味財産への振替額

雑費

基本財産受取利息
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 638,072 0 0 638,072
基本財産受取利息 94,786 0 0 94,786

543,286 0 0 543,286
特定資産運用益 41,850 35,500 47,700 125,050
特定資産受取利息 41,850 35,500 47,700 125,050

受取会費 27,300,000 24,570,000 2,730,000 54,600,000
受取事業掛金 27,300,000 24,570,000 2,730,000 54,600,000

事業収益 23,719,900 2,860,000 0 26,579,900
健康増進事業収益 1,509,000 0 0 1,509,000
自己啓発事業収益 885,400 0 0 885,400
余暇活動事業収益 20,725,500 0 0 20,725,500
加入促進事業収益 600,000 0 0 600,000

0 2,860,000 0 2,860,000
受取補助金等 7,665,000 1,095,000 2,190,000 10,950,000

 受取市村補助金 7,665,000 1,095,000 2,190,000 10,950,000
雑収益 0 0 11,000 11,000

 受取利息 0 0 10,000 10,000
雑収益 0 0 1,000 1,000

経常収益計 59,364,822 28,560,500 4,978,700 92,904,022
(2) 経常費用

事業費 64,873,422 25,088,954 89,962,376

給料手当 8,911,386 1,028,237 9,939,623

臨時雇賃金 390,000 45,000 435,000

退職給付費用 355,680 41,040 396,720

福利厚生費 1,389,227 160,296 1,549,523

旅費交通費 286,328 40,904 327,232

通信運搬費 1,678,156 219,030 1,897,186

減価償却費 96,755 9,658 106,413

消耗品費 360,584 49,655 410,239

チケット購入費 18,930,500 0 18,930,500

報償費 1,610,000 0 1,610,000

利用補助費 15,701,750 0 15,701,750

修繕費 21,000 3,000 24,000

印刷製本費 2,794,473 66,496 2,860,969

広告宣伝費 589,254 0 589,254

燃料費 35,000 5,000 40,000

賃借料 1,204,677 172,097 1,376,774

0 19,356,000 19,356,000

慶弔給付掛金 0 3,494,400 3,494,400

支払手数料 1,078,734 333,847 1,412,581

委託費 9,306,968 45,444 9,352,412

支払負担金 117,950 16,850 134,800

15,000 2,000 17,000

令和7年度 収支予算書 【内訳表】
（令和7年 4月 1日から令和8年 3月31日まで）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

慶弔金給付事業収益

基本財産利息振替額

給付金

雑費
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（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

管理費 3,028,842 3,028,842

給料手当 1,485,232 1,485,232

臨時雇賃金 65,000 65,000

退職給付費用 59,280 59,280

福利厚生費 231,539 231,539

会議費 12,000 12,000

旅費交通費 81,808 81,808

交際費 20,000 20,000

通信運搬費 150,060 150,060

減価償却費 19,316 19,316

消耗品費 97,310 97,310

修繕費 6,000 6,000

印刷製本費 53,791 53,791

燃料費 10,000 10,000

賃借料 344,194 344,194

支払負担金 33,700 33,700

支払手数料 264,724 264,724

委託費 90,888 90,888

4,000 4,000

経常費用計 64,873,422 25,088,954 3,028,842 92,991,218

△ 5,508,600 3,471,546 1,949,858 △ 87,196

評価損益等計 0

当期経常増減額 △ 5,508,600 3,471,546 1,949,858 △ 87,196

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 1,313,427 △ 1,313,427 0 0

△ 4,195,173 2,158,119 1,949,858 △ 87,196

14,786,635 55,470,073 74,118,639 144,375,347

10,591,462 57,628,192 76,068,497 144,288,151

Ⅱ　指定正味財産増減の部

543,286 543,286

543,286 543,286

△ 543,286 △ 543,286

△ 543,286 △ 543,286

0 0

55,100,000 55,100,000

55,100,000 55,100,000

Ⅲ   　正味財産期末残高 65,691,462 57,628,192 76,068,497 199,388,151

指定正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

基本財産運用益

基本財産受取利息

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

評価損益等調整前当期経常増減額

雑費
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 ９ 

資金調達及び設備投資の見込について 

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月 31日まで 

 

 

 

公益財団法人燕西蒲勤労者福祉サービスセンター 

 

 

 

（１）資金調達の見込について 

  当期中における借入れの予定はありません。 

 

 

 

（２）設備投資の見込について 

  当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません。 

 


